
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 
Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) - Tel. 0573/800680 

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 
e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 

www.iclamporecchio.edu.it 

 

CIG: ZAF2EB97AF 

CUP: J52G20000780006 

CNP: 10.8.6°-FESRPON-TO-2020-146 
 
 

DETERM INA A CONTRARRE 

PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DI FORNITURA DI N.1 TARGA PUBBLICITARIA PER 
PON SMART CLASS "ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/ 2016 

 

 

IL DIRIG ENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento  recante norme in materia di autonomia  delle 

IIstituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.I. 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto  legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato O.I. 129/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto nr. 3 9  del 12/12/2018 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. 2019/2022  e le successive modifiche; 

VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto nr. 104 del 18/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale dell'Esercizio finanziario 2020; 

VISTO l'Avviso prot. nr. 4878 del 17/04/2020 concernente "Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020. Asse II - IInfrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne"; 

 

VISTA La nota autorizzativa prot. nr. AOODGEFID-10462 del 05/05/2020 che determina l'avvio 

delle attività; 

 

VISTO il Decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 3010 del 25/05/2020; 

mailto:ptic81800q@istruzione.it
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it
http://www.iclamporecchio.edu.it/




RILEVATO che l'importo della spesa rientra nell'ambito di competenza del  Dirigente Scolastico, previsto 

dall'Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "determinazione dei criteri e dei limiti per lo 

svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture "inferiore a 

10.000,00  euro"; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale 

prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede  che  «Fermo  restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità : a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta [...]»; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato 

dal Consiglio d’Istituto in data 27.02.2019 con delibera n. 52; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, consultazione 
listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi sia su MEPA che fuori; 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione alla somma esigua dell'importo finanziario necessario 

all'acquisto, la procedura di affidamento diretto della fornitura tramite ordine diretto da fornitore, vista 

l’impossibilità di concludere le procedure su GPU in tempo utile con l’acquisto su Mepa, come verificato dai 

tempi di consegna di oltre 15 giorni richiesti da operatori Mepa consultati con posta elettronica; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'affidamento diretto, 

all'operatore economico NEW MEETING SPORT (con sede in Via di Forramoro, 11, 51100 Pistoia) , 

del bene come da scheda prodotto/preventivo presente agli atti dell'I s tituto con prot. N 5675 del 

12.10.2020. 

Art. 3 

di imputare la spesa in conto competenza a l  c a p i t o l o  d i  s p e s a  A 0 1 / 0 3 ,  v i s t o  

l ’ a n n u l l a m e n t o i n  G P U  d e l l e  s p e s e  d i  p u b b l i c i t à  a  c a r i c o  d e l l e  r i s o r s e  

d e l  P o n  "Smart class Avviso n. 4878/2020" codice identificativo del progetto 10.8.6A­ FESRPON-TO-

2020-146;  

Art. 4 

di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativo IBAN del Conto Corrente Bancario   

o Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed 

ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 

Di accertare regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC). 

Art. 5 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure 

di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice       I d e n t i f i c a t i v o  di Gara  



CIG: ZAF2EB97AF 

Art. 6 

L'importo per la realizzazione della fornitura di: 

- Targa Plexiglas 30x20 cm. con personalizzazione stampa a colori con 4 fori € 55,00 (IVA inclusa); 

- Kit di Installazione per targa con n.4 fori €13,00 cad. (IVA inclusa); 

Totale Preventivo € 68,00 (IVA inclusa) – tot € 55,74 (IVA esclusa, Iva pari a € 12,26). 

Tempi di Consegna: 7-10 giorni dalla data dell'ordine 

 

Art. 7 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.  

241 viene  individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Giulia Angela  

Iozzelli. 

Art. 8 

Di pubblicare la presente determina all'Albo on line e nella pagina dedicata PON 2014-2020 Smart Class sul 

sito web dell' Istituzione Scolastica. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giulia Angela Iozzelli 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93) 

 

 


	Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) - Tel. 0573/800680
	DETERM INA A CONTRARRE
	IL DIRIG ENTE SCOLASTICO


